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2. Klasse Brass Band 

Konzertmusik 

Aufgabestück: Oneiric Tales von Eddy Debons 
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Rang Verein 

1. BB Posaunenchor Lützelflüh-Grünenmatt, Dir.Matthias Siegenthaler 

(Selbstwahlstück: Quintessence) 

Gastverein
BE 

93.00 96.33 189.33 

2. Musik Frohsinn Oberburg, Dir. Jan Müller 

(Selbstwahlstück: Variations on Laudate Dominum) 
 90.00 97.00 187.00 

3. Feldmusik Buttisholz, Dir. Daniel Bättig 

(Selbstwahlstück: Life Ablaze) 

Gastverein 
LU 

91.00 94.00 185.00 

4. Brass Band Rapperswil-Wierezwil, Dir. Jonas Danuser 

(Selbstwahlstück: Five Blooms in a Welsh Garden) 
 89.00 95.67 184.67 

5. Feldmusik Escholzmatt, Dir. Roger Müller 

(Selbstwahlstück: Corpus Christi) 

Gastverein 
LU 

92.00 91.67 183.67 

6. Brass Band Feldmusik Zell, Dir. Luca Frischknecht 

(Selbstwahlstück: Helvetia) 

Gastverein 
LU 

85.00 95.00 180.00 

7. Brass Band Gürbetal, Dir. Urs Stähli 

(Selbstwahlstück: Trittico for Brass) 
 88.00 89.67 177.67 

8. Musikgesellschaft Richenthal-Langnau, Dir. Fabian Brudermann 

(Selbstwahlstück: Glorifico Aeternum) 

Gastverein 
LU 

85.00 90.00 175.00 

9. Brass Band Feldmusik Marbach, Dir. Jakob Banz 

(Selbstwahlstück: Newstead) 

Gastverein 
LU 

84.00 90.67 174.67 

10. Brass Band Harmonie Saanen, Dir. Michael Bach 

(Selbstwahlstück: Occasion) 
 83.00 91.33 174.33 

11. Musikgesellschaft Eriswil, Dir. André Gygli 

(Selbstwahlstück: Inclusion) 
 84.67 89.00 173.67 

12. Musikverein Buckten, Dir. Cedric Fuhrer 

(Selbstwahlstück: Occasion) 

Gastverein 
SO 

83.00 87.67 170.67 

13. Musikgesellschaft Sörenberg, Dir. Sigi Bieri 

(Selbstwahlstück: Lake of the Moon) 

Gastverein 
LU 

82.00 87.67 169.67 

14. Brass Band Musikgesellschaft Hasle, Dir. Matthias Kieffer 

(Selbstwahlstück: Flashback) 

Gastverein 
LU 

76.00 86.67 162.67 

15. Brass Band Frutigen, Dir. Pascal Andres 

(Selbstwahlstück: Viking Age) 
 77.00 85.00 162.00 

16. Musikgesellschaft Därstetten, Dir. Bernhard Ruchti 

(Selbstwahlstück: Variations on Laudate Dominum) 
 75.00 83.00 158.00 

 

  



24. Bernisches Kantonal-Musikfest Thun 2019, Samstag/Sonntag 22./23. Juni 2019 www.bkmf2019.ch 

2. Klasse Brass Band 

Parademusik traditionell 
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Rang Verein 

1. Musikgesellschaft Richenthal-Langnau, Dir. Fabian Brudermann 
Gastverein 

LU 
  91.33 

2. Brass Band Harmonie Saanen, Dir. Michael Bach    90.33 

3. Brass Band Musikgesellschaft Hasle, Dir. Matthias Kieffer 
Gastverein 

LU 
  90.00 

4. Feldmusik Escholzmatt, Dir. Roger Müller 
Gastverein 

LU 
  89.00 

5. Musik Frohsinn Oberburg, Dir. Jan Müller    88.67 

6. Brass Band Feldmusik Zell, Dir. Luca Frischknecht 
Gastverein 

LU 
  88.33 

7. Feldmusik Buttisholz, Dir. Daniel Bättig 
Gastverein 

LU 
  88.00 

8. Musikgesellschaft Eriswil, Dir. André Gygli    87.67 

8. Musikgesellschaft Sörenberg, Dir. Sigi Bieri 
Gastverein 

LU 
  87.67 

10. Brass Band Gürbetal, Dir. Urs Stähli    87.00 

11. Musikgesellschaft Därstetten, Dir. Bernhard Ruchti    86.67 

11. BB Posaunenchor Lützelflüh-Grünenmatt, Dir.Matthias Siegenthaler 
Gastverein 

BE 
  86.67 

13. Brass Band Rapperswil-Wierezwil, Dir. Jonas Danuser    85.67 

13. Musikverein Buckten, Dir. Cedric Fuhrer 
Gastverein 

SO 
  85.67 

15. Brass Band Feldmusik Marbach, Dir. Jakob Banz 
Gastverein 

LU 
  85.00 

16. Brass Band Frutigen, Dir. Pascal Andres    83.00 
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3. Klasse Harmonie (Bärensaal) 

Konzertmusik 

Aufgabestück: Slovenian Rhapsody von Marco Nussbaumer 
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Rang Verein 

1. Musikgesellschaft Wahlendorf, Dir. Stefan Kurzo 

(Selbstwahlstück: Castellum) 
 93.00 96.00 189.00 

2. Musikgesellschaft Ins-Mörigen, Dir. Cedric Fuhrer 

(Selbstwahlstück: Slavia) 
 92.67 94.00 186.67 

3. Musikgesellschaft Mühlethurnen, Dir. Stefanie Portner 

(Selbstwahlstück: Pacis Valley) 
 91.33 93.00 184.33 

4. Musikverein Erlenbach-Diemtigtal, Dir. Barbara Bütikofer 

(Selbstwahlstück: Towards the Western Horizon) 
 92.33 91.67 184.00 

5. Musikgesellschaft Bützberg, Dir. Bernhard Steiger 

(Selbstwahlstück: Irish Castle) 
 91.00 92.67 183.67 

6. Musikgesellschaft Derendingen, Dir. Urs Heri 

(Selbstwahlstück: Songs from the Catskills) 

Gastverein 
SO 

87.00 95.00 182.00 

7. Musikgesellschaft Grünenmatt-Waldhaus, Dir. Simone Hubacher 

(Selbstwahlstück: Castrum Alemorum) 
 91.67 90.00 181.67 

8. Musikgesellschaft Frauenkappelen, Dir. Mark Baumgartner 

(Selbstwahlstück: In Times of Triumph) 
 92.00 88.00 180.00 

9. Musikgesellschaft Port, Dir. Jaro Baran 

(Selbstwahlstück: Green Hills Fantasy) 
 91.00 89.00 180.00 

10. Musikgesellschaft Madiswil, Dir. Stefan Marti 

(Selbstwahlstück: Gulliver’s Travels) 
 89.00 91.00 180.00 

11. Musikgesellschaft Wilderswil, Dir. Roger Kipfer 

(Selbstwahlstück: Duke of Albany) 
 86.00 93.33 179.33 

12. Musikgesellschaft Utzigen, Dir. Markus Linder 

(Selbstwahlstück: Terra di Montagne) 
 90.33 87.00 177.33 

13. Musikgesellschaft Frohsinn Utzenstorf, Dir. Lukas Vogelsang 

(Selbstwahlstück: Ratafia) 
 85.00 92.00 177.00 

14. Musikgesellschaft Hasle-Rüegsau, Dir. Michael Wyss 

(Selbstwahlstück: The Witch and the Saint) 
 88.00 86.00 174.00 

15. Musikgesellschaft Thörigen, Dir. Hans Urben 

(Selbstwahlstück: Odilia) 
 80.33 91.33 171.66 

16. Musikgesellschaft Rütschelen, Dir. Kevin Kläntschi 

(Selbstwahlstück: Appalachian Legacy) 
 90.67 80.00 170.67 

17. Musikgesellschaft Brienzwiler, Dir. Alfred Fischer 

(Selbstwahlstück: Hindenburg) 
 90.00 78.00 168.00 

18. Musikgesellschaft Matten, Dir. Reto Messerli 

(Selbstwahlstück: Terra Momentum) 
 78.67 89.33 168.00 

19. Musikgesellschaft Zimmerwald-Niedermuhlern, Dir. Marco Iseli 

(Selbstwahlstück: The Grapes of the Sun) 
 88.33 77.00 165.33 

20. Musikgesellschaft Rohrbach, Dir. Manfred Lüthi 

(Selbstwahlstück: Freiheit) 
 81.00 84.00 165.00 

21. Musikgesellschaft Wyssachen, Dir. Jonas Liechti 

(Selbstwahlstück: The Grapes of the Sun) 
 79.33 85.67 165.00 
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22. Musikgesellschaft Zollbrück, Dir. Raphael M. Stutz 

(Selbstwahlstück: Schmelzende Riesen) 
 78.33 85.00 163.33 

23. Musikgesellschaft Bätterkinden, Dir. Andrea Mantel 

(Selbstwahlstück: Hindenburg) 
 79.00 82.33 161.33 

24. Musikgesellschaft Reutigen, Dir. Adrian Straubhaar 

(Selbstwahlstück: Dublin Dances) 
 76.00 83.00 159.00 

25. Musikverein Spiez, Dir. Andreas Küffer 

(Selbstwahlstück: Invicta) 
 73.00 84.00 157.00 

26. Musikgesellschaft Uttigen, Dir. Urs Hofmann 

(Selbstwahlstück: Pacis Valley) 
 78.00 76.00 154.00 

27. Harmonie Schwarzenburg, Dir. Werner von Niederhäusern 

(Selbstwahlstück: Adventure!) 
 72.00 82.00 154.00 

28. Musikgesellschaft Lauterbrunnen, Dir. Richard Blatter 

(Selbstwahlstück: Pacific Dreams) 
 72.33 81.00 153.33 

29. Musikgesellschaft Oberbalm, Dir. Peter Bühler 

(Selbstwahlstück: Return of the Crusaders) 
 74.00 79.00 153.00 

30. Musikgesellschaft Ursenbach, Dir. Reto Meyer 

(Selbstwahlstück: Hindenburg) 
 71.33 74.00 145.33 
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3. Klasse Harmonie (Lachensaal) 

Konzertmusik 

Aufgabestück: Slovenian Rhapsody von Marco Nussbaumer 
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Rang Verein 

1. Musikgesellschaft Wasen, Dir. Marc Fuhrer 

(Selbstwahlstück: Lepidoptera Suite) 
 95.00 95.33 190.33 

2. Musikgesellschaft Safnern, Dir. Kurt Roth 

(Selbstwahlstück: Alpina Saga) 
 95.67 92.00 187.67 

3. Musikgesellschaft Uettligen, Dir. Sascha Hinni 

(Selbstwahlstück: To a New Dawn) 
 92.00 86.00 178.00 

4. Musikgesellschaft Eintracht Zäziwil, Dir. Matthias Zeller 

(Selbstwahlstück: Fields of Honour) 
 84.00 93.00 177.00 

5. Musikgesellschaft Wangen bei Olten, Dir. Patrick Blätter 

(Selbstwahlstück: Jambo Africa) 

Gastverein 
SO 

90.00 86.67 176.67 

6. Musikgesellschaft Konolfingen, Dir. Luca Belz 

(Selbstwahlstück: Lord Tullamore) 
 85.67 89.33 175.00 

7. Musikverein Steffisburg, Dir. Richard Blättler 

(Selbstwahlstück: Adventure!) 
 93.00 80.33 173.33 

8. Musikgesellschaften Bellmund/Sutz-Lattrigen, Dir. Jérémie Jolo 

(Selbstwahlstück: Adventure!) 
 86.00 84.00 170.00 

9. Musikgesellschaft Hinterkappelen-Wohlen, Dir. Matthias Leuthold 

(Selbstwahlstück: Flight) 
 83.67 84.33 168.00 

10. Musikgesellschaft Belp, Dir. Magdalena Sawicka 

(Selbstwahlstück: Adventure!) 
 82.00 84.67 166.67 

11. Musikgesellschaft Landiswil, Dir. Rolf Schütz 

(Selbstwahlstück: Odilia) 
 83.00 81.67 164.67 

12. Musikgesellschaft Zweisimmen, Dir. Hanspeter Janzi 

(Selbstwahlstück: Dogon) 
 80.33 83.67 164.00 

13. Musikgesellschaft Wynau, Dir. Roger Heutschi 

(Selbstwahlstück: West Highlands Sojourn) 
 84.33 79.00 163.33 

14. Musikgesellschaft Amsoldingen, Dir. Florian Guex 

(Selbstwahlstück: Rêverie) 
 85.33 77.33 162.66 

15. Musikgesellschaft Sumiswald, Dir. Simon Müller 

(Selbstwahlstück: Kilkenny Rhapsody) 
 79.00 83.00 162.00 

16. Stadtjugendmusik Illnau-Effretikon, Dir. Monika Schütz 

(Selbstwahlstück: Pacific Dreams) 

Gastverein 
ZH 

76.00 84.67 160.67 

17. Musikgesellschaft Attiswil, Dir. Pavlos Serassis 

(Selbstwahlstück: Sid Addir Babai) 
 78.00 82.33 160.33 

18. Musikgesellschaft Wattenwil, Dir. Stefan Mägert 

(Selbstwahlstück: The Grapes of the Sun) 
 76.33 81.33 157.66 

19. Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen, Dir. Magdalena Sawicka 

(Selbstwahlstück: Castrum Alemorum) 
 78.67 78.67 157.34 

20. Musikgesellschaft Wengi, Dir. Bernhard Wüthrich 

(Selbstwahlstück: The Mystery of Atlantis) 
 77.00 79.33 156.33 

21. Musikgesellschaft Rubigen, Dir. Luca Belz 

(Selbstwahlstück: Montañas del Fuego) 
 75.33 76.00 151.33 
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22. Musikgesellschaft Roggwil, Dir. Urs Güdel 

(Selbstwahlstück: Ratafia) 
 71.00 78.00 149.00 

23. Musikgesellschaft Inkwil, Dir. Nicola Bernhard 

(Selbstwahlstück: The Glacier Express) 
 75.00 72.67 147.67 

24. Musikgesellschaft Laupen-Mühleberg, Dir. Hanspeter Janzi 

(Selbstwahlstück: As if on Wings) 
 69.00 77.00 146.00 

25. Harmonie Münchenbuchsee, Dir. Hubert Huber 

(Selbstwahlstück: Hindenburg) 
 68.00 74.00 142.00 

26. Musikgesellschaft Heimiswil-Kaltacker, Dir. Philippe Emmenegger 

(Selbstwahlstück: Terra di Montagne) 
 65.67 75.00 140.67 

27. Musikgesellschaft Harmonie Muri, Dir. Markus Schmidlin 

(Selbstwahlstück: Pacis Valley) 
 66.00 73.00 139.00 

28. Musikgesellschaft Blumenstein, Dir. Florian Reber 

(Selbstwahlstück: Adventure!) 
 67.00 71.67 138.67 

29. Musikgesellschaft Ferenberg, Dir. Nele Rindsfüser 

(Selbstwahlstück: Schmelzende Riesen) 
 68.33 70.00 138.33 

30. Musikgesellschaft Wynigen, Dir. Urs Güdel 

(Selbstwahlstück: Schmelzende Riesen) 
 64.00 72.33 136.33 

31. Musikgesellschaft Kallnach, Dir. Matic Tomazic 

(Selbstwahlstück: Call of the Clans) 
 65.00 69.00 134.00 
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3. Klasse Harmonie (alle) 

Parademusik traditionell 
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Rang Verein 

1. Musikgesellschaft Wahlendorf, Dir. Stefan Kurzo    88.00 

1. Musikgesellschaft Wasen, Dir. Marc Fuhrer    88.00 

3. Musikgesellschaft Hasle-Rüegsau, Dir. Michael Wyss    87.67 

4. Musikgesellschaft Eintracht Zäziwil, Dir. Matthias Zeller    87.00 

4. Musikgesellschaft Derendingen, Dir. Urs Heri 
Gastverein 

SO 
  87.00 

6. Musikgesellschaft Konolfingen, Dir. Luca Belz    86.67 

7. Musikgesellschaft Safnern, Dir. Kurt Roth    86.00 

8. Musikgesellschaft Utzigen, Dir. Markus Linder    85.67 

8. Musikgesellschaft Mühlethurnen, Dir. Stefanie Portner    85.67 

8. Musikgesellschaft Thörigen, Dir. Hans Urben    85.67 

8. Stadtjugendmusik Illnau-Effretikon, Dir. Monika Schütz 
Gastverein 

ZH 
  85.67 

12. Musikgesellschaft Wyssachen, Dir. Jonas Liechti    85.33 

12. Musikgesellschaft Wangen bei Olten, Dir. Patrick Blätter 
Gastverein 

SO 
  85.33 

12. Musikgesellschaft Landiswil, Dir. Rolf Schütz    85.33 

12. Musikgesellschaft Roggwil, Dir. Urs Güdel    85.33 

12. Musikgesellschaft Bützberg, Dir. Bernhard Steiger    85.33 

12. Musikgesellschaft Grünenmatt-Waldhaus, Dir. Simone Hubacher    85.33 

12. Musikgesellschaft Hinterkappelen-Wohlen, Dir. Matthias Leuthold    85.33 

19. Musikgesellschaft Rütschelen, Dir. Kevin Kläntschi    85.00 

19. Musikgesellschaft Brienzwiler, Dir. Alfred Fischer    85.00 

19. Musikgesellschaft Wengi, Dir. Bernhard Wüthrich    85.00 
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22. Musikgesellschaft Ferenberg, Dir. Nele Rindsfüser    84.67 

22. Musikgesellschaft Wynigen, Dir. Urs Güdel    84.67 

22. Musikgesellschaft Sumiswald, Dir. Stefan Haus    84.67 

22. Musikgesellschaft Harmonie Muri, Dir. Markus Schmidlin    84.67 

26. Musikgesellschaft Amsoldingen, Dir. Florian Guex    84.33 

27. Musikgesellschaft Ins-Mörigen, Dir. Cedric Fuhrer    84.00 

27. Musikgesellschaft Rohrbach, Dir. Manfred Lüthi    84.00 

27. Musikgesellschaft Madiswil, Dir. Stefan Marti    84.00 

27. Musikgesellschaft Kirchberg-Ersigen, Dir. Magdalena Sawicka    84.00 

27. Musikgesellschaft Kallnach, Dir. Matic Tomazic    84.00 

27. Musikgesellschaft Laupen-Mühleberg, Dir. Hanspeter Janzi    84.00 

33. Musikgesellschaft Frauenkappelen, Dir. Mark Baumgartner    83.67 

33. Musikgesellschaft Lauterbrunnen, Dir. Richard Blatter    83.67 

33. Musikgesellschaft Port, Dir. Jaro Baran    83.67 

33. Musikgesellschaft Ursenbach, Dir. Reto Meyer    83.67 

33. Musikgesellschaft Zollbrück, Dir. Raphael M. Stutz    83.67 

33. Musikgesellschaft Blumenstein, Dir. Florian Reber    83.67 

39. Musikgesellschaft Belp, Dir. Magdalena Sawicka    83.00 

40. Musikverein Spiez, Dir. Andreas Küffer    82.67 

40. Musikgesellschaft Heimiswil-Kaltacker, Dir. Philippe Emmenegger    82.67 

40. Musikgesellschaft Wynau, Dir. Roger Heutschi    82.67 

40. Musikverein Erlenbach-Diemtigtal, Dir. Barbara Bütikofer    82.67 

44. Musikgesellschaft Wattenwil, Dir. Stefan Mägert    82.33 

45. Musikgesellschaft Uttigen, Dir. Urs Hofmann    82.00 

46. Musikgesellschaften Bellmund/Sutz-Lattrigen, Dir. Jérémie Jolo    81.67 
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47. Musikgesellschaft Uettligen, Dir. Sascha Hinni    81.33 

48. Musikgesellschaft Attiswil, Dir. Pavlos Serassis    81.00 

48. Musikgesellschaft Frohsinn Utzenstorf, Dir. Lukas Vogelsang    81.00 

50. Musikgesellschaft Inkwil, Dir. Nicola Bernhard    80.67 

51. Harmonie Schwarzenburg, Dir. Werner von Niederhäusern    80.33 

51. Musikgesellschaft Zweisimmen, Dir. Hanspeter Janzi    80.33 

53. Musikgesellschaft Zimmerwald-Niedermuhlern, Dir. Marco Iseli    80.00 

54. Musikgesellschaft Oberbalm, Dir. Peter Bühler    79.67 

55. Harmonie Münchenbuchsee, Dir. Hubert Huber    79.33 

56. Musikgesellschaft Bätterkinden, Dir. Andrea Mantel    78.67 

56. Musikgesellschaft Rubigen, Dir. Luca Belz    78.67 

58. Musikgesellschaft Reutigen, Dir. Adrian Straubhaar    - 

 

 

 

 

3. Klasse Harmonie (alle) 

Parademusik mit Evolutionen 
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Rang Verein 

1. Musikgesellschaft Wilderswil, Dir. Roger Kipfer    92.00 

2. Musikgesellschaft Matten, Dir. Reto Messerli    91.00 

3. Musikverein Steffisburg, Dir. Richard Blättler    90.67 
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1. Klasse Harmonie 

Konzertmusik 

Aufgabestück: The Mountains of Switzerland von Oscar Navarro 
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Rang Verein 

1. Feldmusik Willisau, Dir. Patrick Ottiger 

(Selbstwahlstück: Stone Age) 

Gastverein 
LU 

91.00 95.00 186.00 

2. Musikgesellschaft Melchnau, Dir. Wolfgang Nussbaumer 

(Selbstwahlstück: Saga Candida) 
 88.00 90.00 178.00 

3. Stadtmusik Huttwil, Dir. Urs Heri 

(Selbstwahlstück: Pathétique) 
 87.00 90.67 177.67 

4. Stadtmusik Biel, Dir. Pascal Schafer 

(Selbstwahlstück: Traveler) 
 83.00 92.00 175.00 

5. Musikgesellschaft Suberg-Grossaffoltern, Dir. Philippe Monnerat 

(Selbstwahlstück: Saga Candida) 
 85.00 85.33 170.33 

6. Harmonie-Musik Marbach, Dir. Pius Setz 

(Selbstwahlstück: The Legend of Amaterasu) 

Gastverein 
LU 

79.00 87.00 166.00 

7. Musikverein Goldau, Dir. Nino Wrede 

(Selbstwahlstück: A Movement for Rosa) 

Gastverein 
SZ 

77.00 80.00 157.00 

8. Stadtmusik Dietikon, Dir. Marco Nussbaumer 

(Selbstwahlstück: Armenian Dances (Part 1) 

Gastverein 
ZH 

78.67 73.33 152.00 

9. Blasorchester Feldmusik Rain, Dir. Hagia Pastor 

(Selbstwahlstück: Im Reich der Fabelwesen) 

Gastverein 
LU 

73.00 76.67 149.67 

10. Kirchenmusik Escholzmatt, Dir. Werner Horber 

(Selbstwahlstück: Avern) 

Gastverein 
LU 

78.00 70.00 148.00 

11. Stadtmusik Burgdorf, Dir. Nino Wrede 

(Selbstwahlstück: The Golden City) 
 72.00 72.00 144.00 
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1. Klasse Harmonie 

Parademusik traditionell 
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Rang Verein 

1. Feldmusik Willisau, Dir. Patrick Ottiger 
Gastverein 

LU 
  91.33 

2. Stadtmusik Biel, Dir. Pascal Schafer    90.67 

2. Stadtmusik Huttwil, Dir. Urs Heri    90.67 

4. Kirchenmusik Escholzmatt, Dir. Werner Horber 
Gastverein 

LU 
  89.00 

5. Harmonie-Musik Marbach, Dir. Pius Setz 
Gastverein 

LU 
  88.33 

6. Musikgesellschaft Suberg-Grossaffoltern, Dir. Philippe Monnerat    87.33 

7. Stadtmusik Dietikon, Dir. Marco Nussbaumer 
Gastverein 

ZH 
  87.00 

8. Musikgesellschaft Melchnau, Dir. Wolfgang Nussbaumer    85.67 

9. Stadtmusik Burgdorf, Dir. Nino Wrede    84.67 

10. Blasorchester Feldmusik Rain, Dir. Beat Theiler 
Gastverein 

LU 
  84.33 

10. Musikverein Goldau, Dir. Nino Wrede 
Gastverein 

SZ 
  84.33 
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Höchstklasse Harmonie 

Konzertmusik 

Aufgabestück: Memorias de un Hombre de Ciudad von Luis Serrano Alarcòn 
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Rang Verein 

1. Sinfonisches Blasorchester Bern, Dir. Rolf Schumacher 

(Selbstwahlstück: Praise Jerusalem) 
 96.00 98.00 194.00 

 

 

 

 

Höchstklasse Harmonie 

Parademusik traditionell 
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Rang Verein 

1. Sinfonisches Blasorchester Bern, Dir. Rolf Schumacher    89.67 

 


